[image: image1.jpg]@ 2)

ETRENA - 275

[image: image2.jpg]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS

REQUERIMENTO nº 311/2023
Reformas e melhorias na rampa de acesso à cadeirantes e pessoas portadoras de mobilidade reduzida, estando localizada no cruzamento das Rua 13 de Maio com Santana.
Documento _______
Senhor Presidente;
Senhoras Vereadoras;
Senhores Vereadores.
A Vereadora Márcia Fumagalli, vem respeitosamente, nos termos do artigo 146 do Regimento Interno desta Casa Legislativa REQUERER que, após aprovado  FORMDROPDOWN
, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para que determine aos órgãos competentes, a seguinte providência:
Reformas e melhorias na rampa de acesso à cadeirantes e pessoas portadoras de mobilidade reduzida, estando localizada no cruzamento das Rua 13 de Maio com Santana.
 JUSTIFICATIVA
Justifica-se o presente requerimento, tendo em vista as inúmeras reclamações que chegam a este Gabinete pelas dificuldades enfrentadas por pessoas portadoras de deficiências ou possuem mobilidade reduzida, em razão da falta de manutenção ou obras irregulares no feitio das rampas de acesso ao passeio público.
Uruguaiana - RS, 02 de março de 2023.
Verª. Márcia Fumagalli
Bancada do PSB.